
L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quinta-feira, 09 de Fevereiro de 2023.

01,02,03 e 04 no valor total de R$17.570,00 
(dezessete mil, quinhentos e setenta reais), 
cujo pagamento far-se-á vista, de acordo com sua 
proposta de preço vencedora.

Água Doce do Norte, ES, 08 de fevereiro de 2023.
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal
Protocolo 1023082

DISPENSA DE LICITAÇÃO 0052/2023 
PROCESSO Nº 0433/2023

RATIFICAÇÃO
ID: 2023.002E0700001.09.0039

Abraão Lincon Elizeu, Prefeito Do Município De 
Água Doce Do Norte, Estado de Espírito Santo, no 
uso das atribuições de seu cargo e com fundamento 
no artigo 24, inciso XXVI, da Lei federal nº 8.666/93.
RATIFICA a dispensa de licitação para serviços 
de coleta, transporte, tratamento e destinação 
final de Resíduos de Serviços de Saúde - RSS 
adotando-se o processo de esterilização por 
Autoclave e destinação final adequada dos 
RSS, durante o ano de 2023, com fundamento 
no parecer da Procuradoria do Município e no artigo 
ART. 24, XXVI DA LEI FEDERAL 8.666/93.
E autorizo o empenho em nome de CONDOESTE 
CONS PUB TRAT DEST FN RES SOL REG DOCE 
OESTE, CNPJ: 11.422.312/0001-00 para 
prestação dos serviços no valor total de R$ 
63.676,80 (sessenta e três mil, seiscentos e 
setenta e seis reais e oitenta centavos), cujo 
pagamento far-se-á de acordo com sua proposta, 
compatível com o interesse público.

Água Doce do Norte, ES, 08 de fevereiro de 2023.
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal
Protocolo 1023157

Atilio Vivácqua

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº. 001/2023
ID CidadES Contratação:

2023.010E0700001.10.0012
A Comissão Permanente de Licitação de Atílio 
Vivácqua-ES Torna Público que realizará a 
seguinte licitação: Objeto: Aquisição de gêneros 
alimentícios para a alimentação escolar provenientes 
da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural. Abertura: 02/03/2023 às 08h30min. Edital 
disponível no site: www.pmav.es.gov.br.

Atílio Vivácqua-ES, 08/02/2023.
Santa Louzada Campos Santos

Presidente Suplente da CPL
Protocolo 1023087

Ecoporanga

AVISO DE JULGAMENTO DE
HABILITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS

Nº 010/2022
O Município de Ecoporanga/ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitações, torna público o resultado 
da habilitação, após análise da documentação de 
habilitação jurídica, econômico-financeira e técnica 

das empresas participantes, sendo considerada as 
empresas participantes HABILITADAS:
CONSTRUTORA MARTELLO LTDA; MASTERCON 
CONSTRUTORA LTDA e TASSINARI & ROSSINE LTDA.
INABILITADA a empresa: AOT AMBIENTAL E 
EMPREENDIMENTOS TÉCNICOS LTDA.
O inteiro teor da decisão está à disposição dos 
interessados, na sala da Comissão Permanente de 
Licitação, ficando, desde já, para o conhecimento da 
presente, bem como do início do transcurso do prazo 
recursal com início a partir do dia 09/02/2023 até 
dia 15/02/2023 e, se houver, para apresentarem as 
contrarrazões no prazo legal. Quaisquer informações 
poderão ser obtidas pelo e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br
Processo: 8673/2022
ID: 2023.025E0700001.01.0001

Lucas Antunes de Sá
Presidente da CPL

Protocolo 1023468

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 
ELETRÔNICO Nº 00019/2022

O Município de Ecoporanga/ES, pessoa jurídica 
de direito público, por intermédio do seu Prefeito 
Municipal, torna público para amplo conhecimento dos 
interessados que:
CONSIDERANDO os fatos já presentes nos autos aos 
quais são robustos o suficiente, e, ante a previsão 
legal citada na decisão administrativa, este gestor 
DECIDE pela REVOGAÇÃO da licitação denominada 
de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2022, cujo 
objeto é Registro de preços para futuras aquisição de 
materiais esportivos.
Quaisquer informações poderão ser obtidas pelo 
e-mail:
licitacao@ecoporanga.es.gov.br.
Processo: 7303/2021
ID:2022.025E0700001.02.0031

ELIAS DAL COL
Prefeito

Protocolo 1023458

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2022

Processo nº. 023/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição 
utensílios domésticos
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 23/01/2023 A 23/01/2024
A.R.P.  001/2023. COMERCIAL MARELLY EIRELI
CNPJ: 13.986.656/0001-77
VALOR GLOBAL R$ 48.200,00 (quarenta e oito 
mil e duzentos reais).
ID TCEES: 2022.025E0700001.02.0039

Elias Dal Col
Prefeito

Protocolo 1023462

RESUMO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO 00040/2022

Processo nº. 023/2022
Objeto: Registro de preços para futura aquisição 
utensílios domésticos
Vigência da Ata de Reg. Preços:
De: 23/01/2023 A 23/01/2024
A.R.P.  002/2023. LS MATERIAIS E 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quarta-feira, 8 de Fevereiro de 2023 às 22:36:07 Código de Autenticação: d4be2942


